
SETTORE

GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO
---

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 48 del 13/02/2017

Registro del Settore

N.  17 del  10/02/2017

Oggetto: Approvazione  delle  risultanze  di  gara  e  aggiudicazione  dei 
lavori di: 1) realizzazione di una platea in cemento armato su 
cui installare una nuova tribuna sportiva nel centro polivalente 
Limidi, settore calcio, situato in Via Gambisa n.600 a Limidi di 
Soliera,  Codice  CUP:  J36J16001150004  -  Codice  CIG: 
ZA81BAE78C;   2)  rifacimento  della  pavimentazione  e  del 
relativo massetto di porzione del corridoio posto a piano terra 
allµnterno della casa protetta S. Pertini, Via Matteotti n.185 a 
Soliera,  Codice  CUP:   J34H16000670004  -  Codice  CIG: 
ZC31b73ab6;  3)  realizzazione  delle  opere  murarie  connesse 
allµnstallazione  di  40  cinerari  e  16  ossari  nel  cimitero  di 
Sozzigalli,  Codice  CUP:  J34H16000670004  -  Codice  CIG: 
Z101C323C4.



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO 

Premesso che:
 con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  102  del  27/10/2016  è  stato  approvato  il  progetto 

preliminare-definitivo-esecutivo relativo alla REALIZZAZIONE DI UNA PLATEA IN CEMENTO ARMATO SU 
CUI INSTALLARE UNA NUOVA TRIBUNA SPORTIVA NEL CENTRO POLIVALENTE LIMIDI,  SETTORE CALCIO, 
SITUATO IN VIA GAMBISA N.600  A LIMIDI DI SOLIERA,  redatto  dal  P.I.  Sauro Taddei  del  Settore 
Gestione e Sviluppo del Patrimonio e dall’Ing. Fabio Lugli;

 con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  103  del  27/10/2016  è  stato  approvato  il  progetto 
preliminare-definitivo-esecutivo  relativo  ai  lavori  di  RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE E DEL 
RELATIVO MASSETTO DI PORZIONE DEL CORRIDOIO POSTO A PIANO TERRA ALL’INTERNO DELLA CASA 
PROTETTA S. PERTINI, VIA MATTEOTTI N.185 A SOLIERA, redatto dall’Ing. Federico Benatti;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del  23/11/2016 è stato approvato il  progetto di 
fattibilità  tecnico  ed  economica-definitivo-esecutivo  relativo  ai  lavori  DI REALIZZAZIONE DELLE 
OPERE MURARIE CONNESSE ALL’INSTALLAZIONE DI 40  CINERARI E 16  OSSARI NEL CIMITERO DI 
SOZZIGALLI,  REDATTO DALL’ARCH.  PAOLA VINCENZI DEL SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL 
PATRIMONIO;

 ai sensi dell'art. 37 co. 1 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi  di  utilizzo di strumenti  di  acquisto e di  negoziazione,  anche telematici,  previsti  dalle 
vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono procedere  direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40 mila Euro e di 
lavori di importo inferiore a 150 mila Euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza ”;

 in  tema  di  qualificazione  della  stazione  appaltante  non  è  ancora  vigente  il  sistema  previsto 
dall’articolo 38 del D.Lgs 50/2016, tuttavia, ai sensi dell’art. 216 comma 10 del D.Lgs 50/2016, 
fino alla data della sua entrata in vigore i requisiti  di  qualificazione sono soddisfatti  mediante 
l’iscrizione  all’Anagrafe  Unica  delle  stazioni  appaltanti  (AUSA) di  cui  all’art.  33  ter  del  DL 
179/2012;  il  Comune di  Soliera  risulta  iscritto  all'AUSA con codice n.  0000154914 come da 
attestato rilasciato dall'ANAC in data 04/05/2016;

Dato atto che:
– con determinazione a contrattare n° 333 del 3/12/2016, nonostante l'art. 36 comma 2 lettera a) 

preveda  la  possibilità  di  ricorrere  per  gli  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro 
all'affidamento diretto, si è ritenuto di dar corso ad una selezione comparativa di offerte fra più 
imprese del settore oggetto del contratto da affidare nel rispetto del principio di concorrenza 
così come previsto dall'art. 30 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

– è stato disposto di dar corso alla selezione degli operatori economici attraverso la consultazione 
dell'elenco di operatori economici qualificati per l'esecuzione di lavori di importo fino ad 1 (un) 
milione di Euro, approvato con determinazione n° 16 del 25/01/2016 ai sensi dell’art. 216 co. 9 
del D.lgs. 50/2016, con aggiudicazione, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D.Lgs. N° 50/2016, 
sulla base del criterio del minor prezzo sull'importo posto a base di gara pari ad  Euro 23.730,83 
oltre ad IVA al 22%;

– con lettera prot. 17502 del 7/12/2016, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento,  proporzionalità,  trasparenza,  concorrenza e  rotazione,  richiamati  dall'art.  30 del 
D.Lgs. 50/2016, sono state invitate a presentare offerta, entro e non oltre le ore 12:30 del giorno 
22/12/2016 (termine perentorio), le seguenti 5 imprese qualificate, scelte all’interno dell'elenco 



sopra citato:
1 CMG Costruzioni Sant'Ilario d'Enza (RE)

2 D&G Servizi Campogalliano (MO) 

3 Edil R.P.E. Aprilia (LT)

4 ICOED srl Modena (MO)

5 Santini snc Sala Bolognese (BO)

– la prima seduta di gara per la verifica della regolarità dei documenti e la completezza delle 
dichiarazioni rese dalle imprese concorrenti si è svolta nel giorno 23/12/2016 alle ore 9:00;

– per l'esperimento hanno presentato offerta tre delle cinque imprese invitate e precisamente:
N° DENOMINAZIONE N. protocollo e data

1 D&G Servizi 18254/22.12.2016

2 Edil R.P.E. 18046/19.12.2016

3 ICOED srl 18221/22.12.2016

– il verbale n. 1 della seduta pubblica svoltasi in data 23/12/2016 alle ore 9:00 riporta che:
- per il concorrente di cui al numero 1) dell'elenco si è rilevato che la dichiarazione sostitutiva 
DGUE presentata dal concorrente non risultava compilata in tutte le sue parti. In particolare 
nella  PARTE  III  Motivi  di  esclusione  Sezione  C  MOTIVI  LEGATI  A  INSOLVENZA, 
CONFLITTO  DI  INTERESSI  O  ILLECITI  PROFESSIONALI non  era  stata  compilata  la 
dichiarazione relativa alle situazioni di cui all'art. 80 comma 5 lettera b) del D.Lgs 50/2016 e si 
è ritenuto che queste irregolarità fossero sanabili mediante soccorso istruttorio in applicazione 
dell'art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016.
- per il concorrente di cui al numero 2) dell'elenco si è rilevato che la dichiarazione sostitutiva 
DGUE presentata dal concorrente non risultava compilata in tutte le sue parti. In particolare 
nella  PARTE  III  Motivi  di  esclusione  Sezione  C  MOTIVI  LEGATI  A  INSOLVENZA, 
CONFLITTO  DI  INTERESSI  O  ILLECITI  PROFESSIONALI non  era  stata  compilata  la 
dichiarazione relativa alle situazioni di cui all'art. 80 comma 5 lettera b) del D.Lgs 50/2016 e si  
è ritenuto che queste irregolarità fossero sanabili mediante soccorso istruttorio in applicazione 
dell'art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016.;
- per il concorrente di cui al punto 3) dell'elenco è stata riscontrata la regolarità dei documenti e 
la completezza delle dichiarazioni rese ed è stato ammesso al prosieguo della gara; 

– il verbale n. 2 della seduta pubblica svoltasi in data 16/1/2017 alle ore 11:00 riporta che si è 
presa  visione  della  documentazione  pervenuta  dai  concorrenti  n.  1  e  n.  2  e  constatata  la 
completezza e regolarità della stessa sono stati ammessi, con Determina Dirigenziale n. 14 del 
16/1/2017, all'esito della valutazioni dei requisiti  soggettivi,  economico-finanziari  e tecnico-
professionali tutti i concorrenti di seguito elencati:

D&G Servizi
Edil R.P.E.;
ICOED srl;

Visto il verbale n. 3 relativo alle operazioni di gara per l'aggiudicazione provvisoria dei lavori, redatto 
in data 16/1/2017 alle ore 11:30, dal quale risulta, a conclusione dell'apertura delle offerte economiche 
presentate dalle imprese concorrenti, la seguente graduatoria delle offerte ammesse: 



N° DENOMINAZIONE Prot. n° e data presentazione ribasso % offerto

1 Edil R.P.E. 18046/19.12.2016 26,50%

2 ICOED srl 18221/22.12.2016 22,17%

3 D&G Servizi 18254/22.12.2016 17,50%

Preso atto  che la commissione ha disposto l’aggiudicazione provvisoria a favore dell’impresa Edil 
R.P.E. con sede in Via Torre del Padiglione n. 5, 04011 Aprilia (LT), che ha offerto il prezzo di Euro 
16.351,05  (sedicimilatrecentocinquantuno  euro  virgola  cinque  centesimi)  al  netto  degli  oneri  e 
dell'IVA, corrispondente al ribasso del 26,50%;

Tenuto conto che:
– sono  state  completate  nei  confronti  dell'aggiudicatario  le  verifiche  per  l’accertamento  del 

possesso dei requisiti generali, autocertificati in sede di gara;
– alla copertura della spesa si farà fronte con mezzi di bilancio;
– la presente previsione di spesa trova copertura:

1) per i lavori di realizzazione della platea in cemento armato per Euro 8.041,52, oltre a IVA 
22% pari ad Euro 1.769,13 e così per complessivi Euro 9.810,65 da imputare al  Cap. 3406 
"Manutenzione  straordinaria  centri  sportivi"  del  Bilancio  2016  ove  trovasi  la  necessaria 
disponibilità;
2) per i  lavori  di rifacimento della pavimentazione e del massetto della Casa Protetta “S.  
Pertini”  per  Euro 4.289,08 oltre  ad  euro  554,49 per  oneri  della  sicurezza  non soggetti  a 
ribasso ed IVA 22% pari ad Euro 1.065,59 e così per complessivi Euro 5.909,16 da imputare 
al  Cap.  3004  "Manutenzione  straordinaria  sede  ed  edifici  comunali  non  scolastici"  del 
Bilancio 2016 ove trovasi la necessaria disponibilità;
3) per i lavori di realizzazione delle opere murarie connesse all’installazione di 40 cinerari e 
16 ossari nel cimitero di Sozzigalli per Euro 4.020,45 oltre ad euro 930,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA 22% pari ad Euro 1.089,10 e così per complessivi 
Euro 6.039,55 da imputare al Cap. 3304 "Costruzione di loculi cimiteriali nuovi cinerari e 
ossari Sozzigalli" del Bilancio 2016 ove trovasi la necessaria disponibilità.

Richiamato l'art. 192 del D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i., ai sensi del quale la stipulazione dei contratti 
deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante il fine che con il contratto si  
intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base;

Visto l'art. 35, comma 18 del D.L.gs 50/2016 il quale stabilisce l'obbligo per la stazione appaltante di 
versare all'esecutore un'anticipazione del 20%  sul valore stimato dell'appalto entro quindici  giorni 
dall'effettivo inizio dei lavori.

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n° 136 e ss mm ed ii, in  
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Tenuto conto che l'aggiudicatario ha dichiarato la propria regolarità contributiva e l'insussistenza nei 
propri  confronti  dei  motivi  di  esclusione  previsti  dall'art.  80  del  D.Lgs.  50/2016,  mediante 
compilazione del DGUE previsto dall'art. 85 del medesimo decreto;



Dato atto che sono sono state completate nei confronti dell'impresa, ai sensi dell’art.  32 co. 7 del 
D.Lgs 50/2016, le necessarie verifiche previste dall’art. 71 del DPR n. 445/2000 sulla veridicità delle 
dichiarazioni rese in sede di gara; 

Dato atto che, ai sensi della L. 190/2012 e del D.Lgs. 33/2013, come modificati dal D.Lgs. 97/2016, le 
informazioni  relative alle  procedure per  l’affidamento  di  opere e  lavori  pubblici,  sussidi,  servizi  e 
forniture sono soggetti alla pubblicità su rete internet;

Visto il Dlgs n. 50/2016;
Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010; 
Visto il Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel D.P.R.  
207/2010 e nei  limiti di compatibilità con il D.Lgs. N° 50/2016;
Visto l’art.4, co.2 D.lgs.  165/2001;
Visto l’art.183 co.9 D.lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n.33/2013 come modificato dal D.Lgs. n.97 del 25/05/2016 ed in particolare l’art.23 
“obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;
Visto l’art.42 , co. 6,7,8 dello Statuto Comunale;
Visto l’art.23 del Regolamento di contabilità;

Considerato che:
• come disposto dall’art.183, co. 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la presente determinazione dispiega 

la  propria  efficacia  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile territoriale del Settore Finanziario, con l’esclusione 
di  qualsiasi  altra  forma  di  verifica  di  legittimità  degli  atti  (Circolare  n.  1/97  del  Ministero  
dell’Interno);

• il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti  
disposizioni in materia;

      Quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa e qui richiamati, le risultanze della gara esperita in 
data 23 Dicembre 2016 e 16 Gennaio 2017ed i relativi verbali in pari data, in corso di pubblicazione sul 
sito del comune nella sezione Amministrazione Trasparente, dei lavori di:
1)  REALIZZAZIONE DI UNA PLATEA IN CEMENTO ARMATO SU CUI INSTALLARE UNA NUOVA TRIBUNA 
SPORTIVA NEL CENTRO POLIVALENTE LIMIDI, SETTORE CALCIO, SITUATO IN VIA GAMBISA N.600 A LIMIDI 
DI SOLIERA, CODICE CUP: J36J16001150004 - CODICE CIG: ZA81BAE78C; 
2)  RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE E DEL RELATIVO MASSETTO DI PORZIONE DEL CORRIDOIO 
POSTO A PIANO TERRA ALL'INTERNO DELLA CASA PROTETTA S.  PERTINI,  VIA MATTEOTTI N.185  A 
SOLIERA, CODICE CUP: J34H16000670004 - CODICE CIG: ZC31B73AB6;
3)  REALIZZAZIONE DELLE OPERE MURARIE CONNESSE ALL'INSTALLAZIONE DI 40 CINERARI E 16 OSSARI 
NEL CIMITERO DI SOZZIGALLI, CODICE CUP: J34H16000670004 - CODICE CIG: Z101C323C4;
con aggiudicazione all'impresa Edil R.P.E. s.r.l. con sede in Via Torre del Padiglione n. 5, 04011 Aprilia 
(LT)  C.F.  e  P.IVA  n  ｰ 02071630590  che  ha  presentato  l'offerta  di  Euro  16.351,05 
(sedicimilatrecentocinquantuno euro virgola cinque centesimi), corrispondente al ribasso del 26,50%, 
oltre ad Euro 1.484,49 per oneri sulla sicurezza, in totale Euro 17.835,54 oltre IVA 22% pari ad Euro 



3.923,82 e così  per complessivi Euro 21.759,36;

DI DARE ATTO CHE:
 l'impresa  aggiudicataria  dovrà  eseguire  l'intervento  in  conformità  all'offerta  presentata  ed  in 

osservanza a quanto stabilito dalla lettera invito e dal Capitolato Speciale d'appalto, approvati con 
Determina n. 333 del 3/12/2016, che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti;

 la forma del contratto è quella del presente atto firmato in modalità elettronica per accettazione;
 Direttori dei lavori per:

-  i lavori di rifacimento della pavimentazione e del relativo massetto presso la casa protetta S. 
Pertini di Soliera è l'ing. Federico Benatti;
- i lavori di realizzazione della platea di fondazione presso il Centro Polivalente Limidi in Via 
Gambisa n. 600 è l’Ing. Fabio Lugli;
- i lavori di realizzazione delle opere murarie connesse all段nstallazione di 40 cinerari e 16 
ossari nel cimitero di Sozzigalli  è l'Arch. Paola Vincenzi del Settore Gestione e Sviluppo del 
Patrimonio.

 il  tempo utile per l’esecuzione dei lavori è di giorni 60 (sessanta), con decorrenza consecutiva, 
decorrenti dalla data di consegna del primo appalto da parte del DL di riferimento. Ultimato il  
primo appalto,  avverrà  la  consegna dei  lavori  del secondo appalto,  da parte del  relativo DL, a 
seguito della cui ultimazione avverrà la consegna dei lavori del terzo appalto da parte del DL di 
riferimento. In particolare:

- Lavori di rifacimento della pavimentazione e del relativo massetto (presso la casa protetta S.  
Pertini di Soliera in Via Matteotti n. 185): giorni 18 (diciotto); 
- Lavori di realizzazione della platea di fondazione (presso il Centro Polivalente Limidi in Via 
Gambisa n. 600): giorni 12 (dodici);
- Lavori di realizzazione delle opere murarie connesse all’installazione di 40 cinerari e 16 ossari 
nel cimitero di Sozzigalli: giorni 30 (trenta);

come stabilito all'art. 9 del capitolato speciale d'appalto;
 l'impresa  dovrà  presentare  apposita  garanzia  definitiva,  pari  al  33,00% (trentatre  virgola  zero) 

dell’importo contrattuale e pertanto pari ad Euro 5.885,73, determinato ai sensi dell'art. 103 comma 
1 del D.Lgs. 50/2016, mediante atto di fideiussione rilasciato da un’impresa bancaria o assicurativa, 
o  da  un intermediario finanziario autorizzato nelle forme di  cui all’Articolo 93,  comma 3,  del  
Codice dei contratti,  in conformità alla scheda tecnica 1.2, allegata al d.m. n. 123 del 2004, in  
osservanza delle clausole di cui allo schema tipo 1.2 allegato al predetto decreto, integrata dalla 
clausola esplicita di rinuncia all'eccezione di cui all'articolo 1957, comma 2, del codice civile, in  
conformità all’articolo 103, commi 4, 5 e 6, del Codice dei contratti.

 ai sensi dell'art. 35, comma 18 del D.Lgs. 50/2016 sussiste l'obbligo per la stazione appaltante di 
versare all'esecutore un'anticipazione del 20%  sul valore stimato dell'appalto entro quindici giorni 
dall'effettivo inizio dei lavori.

 l'impresa aggiudicataria assume tutti gli obblighi di tracciabilità, previsti dall'art. 3 della legge n° 
136 del 13/08/2010 e successive modifiche, dei movimenti finanziari relativi all'appalto. Il mancato 
utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 3 comma 
9-bis della legge n° 136 del 13/08/2010;

 per quanto non disposto dal presente atto si richiamano le norme legislative e le altre disposizioni 
vigenti in materia;

DI RENDERE DEFINITIVI:
– l'impegno di spesa n. 661/2016 per Euro 9.810,65 con imputazione al Capitolo 3406 ad oggetto  



"Manutenzione straordinaria centri sportivi" del Bilancio 2016;
– l'impegno  di  spesa  n.  662/2016  per  Euro  5.909,16  con  imputazione  al  Capitolo  3004 

"Manutenzione straordinaria sede ed edifici comunali non scolastici" del Bilancio 2016
– l'impegno  di  spesa  n.  663/2016  per  Euro  6.039,55  con  imputazione  al  Capitolo  3304 

"Costruzione di loculi cimiteriali nuovi cinerari e ossari Sozzigalli" del Bilancio 2016

DI DARE ATTO che è stata verificata, di concerto con il responsabile del Settore Finanze e Risorse, la 
compatibilità del programma dei pagamenti ai sensi di quanto previsto dall'art. 9 co. 2 della L. 102/09; 

DI LIQUIDARE gli importi dovuti all'impresa aggiudicataria dei lavori secondo quanto previsto dagli 
articoli 20 e 21 del capitolato speciale d'appalto (emissione di certificato di pagamento ogni volta che i 
lavori  eseguiti  raggiungano,  un  importo  non  inferiore  al  80%  dell'importo  contrattuale)  e  dietro 
presentazione di regolare fattura, ai sensi dell’art. 42 del vigente regolamento di contabilità;

DI FAR FIRMARE all'impresa affidataria dei lavori copia del presente atto per accettazione;

DATO ATTO:
.1 che l'aggiudicatario ed i  suoi  collaboratori  a  qualsiasi  titolo  sono tenuti  a  rispettare,  in  quanto 

compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento dei pubblici dipendenti 
approvato, ai sensi del DPR n° 62 del 16/04/2013, con Deliberazione di G.C. n° 5 del 23/01/2014 e 
pubblicato sul sito internet comunale, sezione Amministrazione trasparente, Disposizioni generali, 
atti generali.  La violazione dei suddetti obblighi comporterà per l'Amministrazione la facoltà di 
risolvere il contratto, qualora, in ragione della natura o della reiterazione della violazione, la stessa 
sia ritenuta grave;

.2 che  si  provvederà  agli  adempimenti  per  dare  adeguata  pubblicità  dell'avvenuta  adozione  del 
presente atto ai sensi, per gli effetti e con le modalità previste dal Decreto Legislativo 14 marzo 
2013,  n°  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ”, come modificato dal D. 
Lgs. 97/2016, nonché dalla L. 6/11/2012, n° 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, disponendo la pubblicazione sul 
sito web istituzionale e la trasmissione all'AVCP.

L'Istruttore
Monica Prandi



SETTORE: GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO -  SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Approvazione delle risultanze di gara e aggiudicazione dei  lavori di: 1) realizzazione di una platea in cemento 
armato su cui installare una nuova tribuna sportiva nel centro polivalente Limidi, settore calcio, situato in Via Gambisa n.600 a 
Limidi di Soliera, Codice CUP: J36J16001150004 - Codice CIG: ZA81BAE78C;  2) rifacimento della pavimentazione e del 
relativo massetto di porzione del corridoio posto a piano terra allµnterno della casa protetta S. Pertini, Via Matteotti n.185 a 
Soliera, Codice CUP:  J34H16000670004 - Codice CIG: ZC31b73ab6; 3) realizzazione delle opere murarie connesse 
allµnstallazione di 40 cinerari e 16 ossari nel cimitero di Sozzigalli, Codice CUP: J34H16000670004 - Codice CIG: 
Z101C323C4.

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2016 9810.65 3406 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 661

Descrizione Manutenzione straordinaria centri sportivi

Codice Creditore

CIG ZA81BAE78C CUP J36J16001150004

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

2 2016 5909.16 3004 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 662

Descrizione Manutenzione straordinaria sede ed edifici comunali non 
scolastici

Codice Creditore

CIG ZC31b73ab6 CUP J34H16000670004

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

3 2016 6039.55 3304 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 663

Descrizione Costruzione di loculi cimiteriali nuovi cinerari e ossari 
Sozzigalli



Codice Creditore

CIG Z101C323C4 CUP J34H16000670004

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  48  DEL 13/02/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 13/02/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  ALESSANDRO BETTIO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Approvazione 
delle risultanze di gara e aggiudicazione dei  lavori di: 1) realizzazione di una platea in cemento 
armato su cui installare una nuova tribuna sportiva nel centro polivalente Limidi, settore calcio, 
situato in Via Gambisa n.600 a Limidi di Soliera, Codice CUP: J36J16001150004 - Codice CIG: 
ZA81BAE78C;  2) rifacimento della pavimentazione e del relativo massetto di porzione del 
corridoio posto a piano terra allµnterno della casa protetta S. Pertini, Via Matteotti n.185 a Soliera, 
Codice CUP:  J34H16000670004 - Codice CIG: ZC31b73ab6; 3) realizzazione delle opere murarie 
connesse allµnstallazione di 40 cinerari e 16 ossari nel cimitero di Sozzigalli, Codice CUP: 
J34H16000670004 - Codice CIG: Z101C323C4. ”,  n° 17 del registro di Settore in data  10/02/2017

ALESSANDRO BETTIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 13/02/2017 al giorno 28/02/2017.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


